
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
1° Termo aditivo ao Contrato: 003/2020 – JUCEPA.
Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 11/01/2021.
Vigência: 17/01/2021 a 17/01/2022.
Valor global estimado: 4.607,62 (quatro mil, seiscentos e sete reais e ses-
senta e dois centavos).
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a Contratação de Seguro 
de Bens para valor do Imóvel de R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de 
reais) e valor dos conteúdos de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), 
conforme Proposta de Seguro n° 65 8853972-6, parte integrante do con-
trato. O local de entrega e de manutenção do serviço será no Edifício Sede 
da JUCEPA, localizada na Av. Magalhães Barata, 1234 – Bairro – São Braz, 
Belém-PA – CEP: 66.060-281.
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
CNPJ: 61.198.164/0001-60.
Endereço: Av. Rio Branco, Nº 1489 – Campos Elíseus – CEP: 01205-905. 
São Paulo-SP.
Orçamento: 72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Admi-
nistrativas
Natureza da Despesa: 3369039.00 Ser de Terc - PJ
Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta (Próprios)
PI: 4200008338C
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.
Republicação por conter incorreção: DOE n° 34.458, do dia 13 de janeiro 
de 2021, Protocolo n° 617799.

Protocolo: 644465

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 007/2021 –12 de Abril de 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Breves/Belém, com o objetivo de realizar cadas-
tro de crédito, a futuros microempreendedores no município acima men-
cionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839/1 COORD. OPERACIONAL 13 a 15/04/2021 2 1/2

ERIKA PRISCILA CASTELO TAVARES 5948461-3 GERENTE REGIONAL 13 a 15/04/2021 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 644393

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021– INEX Nº 04/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CNPJ 00.360.305/0001-04
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA DE CAPACITAÇÃO EM EN-
GENHARIA DE CUSTOS- SINAPI, NA MODALIDADE À DISTÂNCIA.

VIGÊNCIA: 09/04/2021 a 09/04/2022
VALOR: R$ 17457,84
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE00001
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7101 15.122.1297.8338 0101 33903900
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
SBS, Quadra 4, Lotes 3/4, Edifício Matriz I, Brasília – DF
Telefone: (61) 3212-9350

Protocolo: 644395

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA NO. 215/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PUBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE no. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Poitaria no. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE no 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei no. 5.8 IO, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo no 2021/365559, de 08/04/2021 
- DIFIS/COSG/SEDOP.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinícius Angelim de Azevedo, Matricula no 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização - Contrato NO 039/2020 — Pavimentação para 
Revitalização Asfáltica no Tráfego da SEFA - ITINGA e 0 Convénio NO 
026/2018 - Pavimentação de Vias Urbanas no Município de Dom Eliseu/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matricula no 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico ao referido município.
DESTINO: Ourém/PA.
DIARIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 15 a 16/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 644658
PORTARIA NO. 221/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PUBLICAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, pu-
blicado no DOE no. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela Poitaria no. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE no 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei no. 5.8 IO, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo no 2021/344580, de 31/03/2021 
- DIFIS/COSG/SEDOP.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matricula no 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita Técnica aos Municípios que fazem Parte do Programa 
Asfalto por Todo Pará com a Equipe Técnica da Caixa Económica Federal.
NOME: Marco António Alves Benevides, Matrícula no 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico aos referidos municípios.
DESTINO: Capitão Poço, Irituia, Mãe do rio, Aurora do Pará e Tomé Açu/PA.
DIARIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 06 a 09/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 644665
PORTARIA NO. 222/2021 DE 09 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PUBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE no. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Poitaria no. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE no 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei no. 5.8 IO, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo no 2021/344505, de 31/03/2021 
- DIFIS/COSG/SEDOP.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinícius Angelim de Azevedo, Matricula no 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder Fiscalização do Contrato NO 039 2020 referente a 
Obra de Pavimentação para Revitalização Asfáltica do pátio de Tráfego da 
SEFA — ITINGA e do Convénio NO 026/2018 — Pavimentação de Vias Ur-
banas no Município de Dom Eliseu/PA.


